<sup>c</sup> CO, n°425a, 425b, 426 ou 427a.

<sup>d</sup> AMS, n°141 (Cf Ps. 16, 3).

<sup>e</sup> Eccli. 51, 1.

<sup>f</sup> Mat. 16, 24 ou Lc 9, 23.

### <18 août>

#### XV kal., sancti Agapiti martiris

Memoria ad vespervas et ad matutinas ; et missa matutinalis *Letabitur*<sup>a</sup> sicut est de ipso, EP.

*Nemo militans*<sup>b</sup>, EUVANG. [*Sint lumbi*<sup>c</sup>]<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Correxit manu B*<sup>1</sup> (?).

<sup>a</sup> AMS, n°142 (Cf Ps. 63, 11 ou 103, 31).

<sup>b</sup> 2 Tim. 2, 4.

<sup>c</sup> Luc. 12, 35.

### <19 août>

#### XIII kal., sancti Magni martiris<sup>1</sup>

Memoria tamen facienda est et ad vespervas<sup>a</sup> et ad matutinas et ad missam<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> Cette fête du 19 août a été remplacée dans V2 et V3 par celle de saint Louis d'Anjou, évêque de Marseille. La Saint-Magne est commémorée le 19 août dans V2 et V3.

<sup>2</sup> XIII kal. - missam] XIII kal. septembris, sancti Ludovici episcopi et confessoris. Ad vespervas et ad matutinas, memoria et missa matutinalis facienda est Statuit, sicut est Marcelli pape. Ipso die sancti Magni martiris, memoria tamen facienda est ad vespervas et ad matutinas et ad missam V2 ; XIII kal. septembris, Ludovici episcopi et confessoris ; Magni martiris. Ad vespervas et ad matutinas, memoria et missa matutinalis facienda est Statuit, sicut est Marcelli pape. Ipso die sancti Magni martiris, memoria ad vespervas et ad matutinas et ad missam V3.

<20 août>

**XIII kal., sancti Bernardi abbatis<sup>1</sup>**

Memoria ad vespervas et ad matutinas et ad missam.

---

<sup>1</sup> La fête de saint Bernard, abbé de Clairvaux, est reposée au 26 août et pourvue d'un propre dans V2 et V3.

<22 août>

**XI kal., octaba sancte Marie Virginis, festum duplex**

Ad vespervas, ANT. *Pulcra es<sup>a</sup>*, RESP. *Corde et animo<sup>b</sup>*, cetera ut supra. Post ORATIONEM de sancta Maria, fit memoria de sanctis Timotheo et Simphoriano : ANT. *Gaudent in celis<sup>c</sup>*, OR. *Auxilium tuum<sup>d</sup>*.

Ad matutinas, super psalmos ANT. *Ecce tu pulcra<sup>e</sup>* cum ceteris, cetera omnia sicut in die.

Missa matutinalis de sanctis, *Salus autem<sup>f</sup>* sicut est, EP. *Absterget Deus<sup>g</sup>*, EUVANG. *Ecce ego mitto<sup>h</sup>*, hore sicut in die.

Ad magnam missam *Salve sancta<sup>i</sup>* sicut est, OR. *Famulorum<sup>j</sup>*, EP. *Ab inicio et ante<sup>k</sup>*, SEQ. [*Gratulemur<sup>l</sup>*]<sup>1</sup>, EUVANG. *Factum est<sup>m</sup>*, *Credo* et PREFATIO *Et te in Assumptione<sup>n</sup>* dicitur.

Ad vespervas, ad *Magnificat*, <ANT.> *Hodie Marie<sup>o</sup>* et cetera ut supra.

Deinde fit memoria de sanctis.

---

<sup>1</sup> *Gratulemur correxit V1 manu B<sup>2</sup> sive B<sup>1</sup>*] Gratulemur in hac die V2 V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°4418.

<sup>b</sup> CAO, n°6339.

<sup>c</sup> CAO, n°2927.

<sup>d</sup> CO, n°380, propre de Marie-Madeleine adapté pour la Vierge.

<sup>e</sup> CAO, n°2547.

<sup>f</sup> AMS, n°143 (Cf Ps. 36, 39).

<sup>g</sup> Apoc. 7, 17.

<sup>h</sup> Mat. 10, 16.

<sup>i</sup> Cf AH, n°89.

<sup>j</sup> CO, n°2649.

<sup>k</sup> Eccli. 24, 14.

<sup>l</sup> Séquence d'Adam de Saint-Victor pour l'Assomption de la Vierge, Grosfillier, n°XXXVI.

<sup>m</sup> Luc. 2, 1.

<sup>n</sup> Propre pour l'assomption de la Vierge.

<sup>o</sup> CAO, n°3105.

<23 août>

**X kal., sanctorum Thimothei et Appollinaris [III lectiones]<sup>1</sup>**

[Sicut Basilidis <et> Naboris]<sup>2</sup>

Ad vespuras et ad matutinas et ad missam memoria facienda est.

[Ad matutinas<sup>3</sup>, sicut plurimorum martirum.

Missa matutinalis facta est de ipsis, *Intret in conspectu*<sup>a</sup> sicut est Fabiani est Sebastiani, EP. *Sancti per fidem*<sup>b</sup>, EWANG. *Descendens Jhesus*<sup>c</sup>]<sup>4</sup>.

---

<sup>1</sup> III lectiones *addidit in margine V1 manu c<sup>5</sup> (?)*, V2 V3.

<sup>2</sup> Sicut - Naboris *addidit in margine V1 manu c<sup>10</sup>*; *omiserunt V2 V3*.

<sup>3</sup> Ad matutinas *V1 manu c<sup>5</sup> (?)*] ad matutinas et ad horas V2 V3.

<sup>4</sup> Ad matutinas - martirum *addidit V1 manu c<sup>5</sup> (?)*, V2 V3.

---

<sup>a</sup> AMS, n°24a (Cf Ps 78, 10).

<sup>b</sup> Hebr. 11, 33.

<sup>c</sup> Luc. 6, 17.

**Eodem die, vigilia sancti Bartholomei<sup>1</sup>**

Ad missam *Ego autem*<sup>a</sup> sicut est, EP. *Beatus vir qui inventus*<sup>b</sup>, EUVANG. *Ego sum vitis*<sup>c</sup> <sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> La liturgie de la vigile de la Saint-Barthélemy est modifiée et intégrée à l'article précédent (Saints-Timothee-et-Appolinaire) dans V2 et V3. La prescription qui suit dans V2 et V3 à propos du jeûne est assez surprenante : en effet, la vigile de la Saint-Barthélemy (23 août), qui doit être jeûnée, ne peut avoir lieu pendant l'octave de l'Assomption, qui se termine au 22 août. De plus, le jour octave de l'Assomption (22 août), de rit double, ne peut être déplacé. Il faut donc en déduire que la vigile de la Saint-Barthélemy pouvait être anticipée la veille de son incidence (22 août), par exemple si elle rencontrait un dimanche.

<sup>2</sup> Eodem die - vitis] Missa major post sextam de vigilia sancti Bartholomei *Ego autem, sicut est, ep. Beatus vir qui inventus est, ewang. Ego sum vitis vera et pater. Notandum quod si jejunium sancti Bartholomei in octabis beate Marie evenerit, conventus non jeunabit V3.*

---

<sup>a</sup> AMS, n°154 (Cf Ps. 54, 17).

<sup>b</sup> Cf Eccli. 31, 8 ?

<sup>c</sup> Jo. 15, 1.

<24 août>

**[IX kal., sancti Bartholomei apostoli, IX lectiones]<sup>1</sup>**

---

<sup>1</sup> IX kal. - lectiones *addidit in margine V1 manu A*, V2.

Ad vespervas, ANT. *Beati pacifici*<sup>a</sup> cum ceteris, PSALMI secundum feriam, cetera sicut unius apostoli<sup>2</sup>, OR. *Concede, quesumus, omnipotens Deus*<sup>b</sup>.

Post hec, fit memoria de sancto Audoeno episcopo : ANT. *Similabo eum*<sup>c</sup>.

Ad matutinas, INVITATORIUM, HYMNUS, ANTIPHONE, VERSUS, RESPONSORIA et cetera omnia sicut unius apostoli, tam in die quam in nocte.

Missa matutinalis de sancto Audoeno *Statuit ei*<sup>d</sup> sicut est sancti Marcelli pape, OR. *Da, quesumus, omnipotens Deus*<sup>e</sup>, EP. *Ecce sacerdos*<sup>f</sup>, EUVANG. *Vigilate*<sup>g</sup>.

Ad magnam missam<sup>3</sup>, *Michi autem*<sup>h</sup> sicut est, EP. *Jam non estis*<sup>i</sup>, SEQ. [*Laudemus omnes*]<sup>j</sup><sup>4</sup>, EUVANG. *Hoc est preceptum*<sup>k</sup>, *Credo*, PREFATIO de apostolis.

Ad vespervas, ANT. *Juravit Dominus*<sup>l</sup>.

[Post ORATIONEM de apostolo, fiet memoria de sancto Ludovico per ANTIPHONAM magnam *Justum deduxit*<sup>m</sup>]<sup>5</sup>.

---

<sup>2</sup> post feriam V1 V2] *addidit* resp. Fuerunt V3.

<sup>3</sup> magnam] majorem V3.

<sup>4</sup> *Laudemus corripit V1 manu B<sup>2</sup> sive B<sup>1</sup>.*

<sup>5</sup> Post orationem - *deduxit addidit in margine V1 manu C<sup>2</sup>*] ant. *Juravit Dominus*, et cetera. Post orationem de apostolo fiat memoria de sancto Ludovico rege et confessore per antiphonam magnam *Justum deduxit* et orationem *Deus qui beatum Ludovicum*.

---

<sup>a</sup> CAO, n°1588.

<sup>b</sup> CO, n°925.

<sup>c</sup> CAO, n°4952.

<sup>d</sup> AMS, n°22 (Cf 1 Mac. 11, 27).

<sup>e</sup> CO, n°1025, sur le modèle de saint Marcel.

<sup>f</sup> Eccli. 50, 1.

<sup>g</sup> Mat. 24, 42.

<sup>h</sup> AMS, n°169 (Cf Ps. 138, 17).

<sup>i</sup> Eph. 2, 19.

<sup>j</sup> Séquence d'Adam de Saint-Victor pour saint Barthélémy, Grosfillier, n°XXXVII.

<sup>k</sup> Jo. 15, 12.

<sup>l</sup> CAO, n°3522.

<sup>m</sup> CAO, n°3542.

<25 août>

[VIII kal., sancti Ludovici confessoris

Ad matutinas, fit de uno confessore non episcopo.

Ad missam *Os justi*<sup>a</sup> EP. *Beatus vir qui inventus est*<sup>b</sup> sive *Majestas Domine prevenisti*<sup>c</sup>, ALL. *Justus*<sup>d</sup> sicut est, EUVANGELIUM *Vigilate*<sup>e</sup>, OFF. *Desiderium anime*<sup>f</sup>, POSTCOM. *Beatus servus*<sup>g</sup>.

Ad secundas vesperas, ad *Magnificat*, ANT. *Amavit*<sup>h</sup>]<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> VIII kal. - *Amavit addidit in margine V1 manu c<sup>2</sup>*] VIII kal. septembris, sancti Ludovici confessoris et regis, IX lectiones. Ad matutinas et ad horas omnia fiant sicut de uno confessore non episcopo. Ad missam *Os justi*, Kyrie nonum, or. *Deus qui beatum, ep. Beatus vir qui inventus est, resp. Domine prevenisti, all. Justus germinabit, ewang. Vigilate quia nescitis, off. Desiderium, postcom. Beatus servus*; una tamen oratio ad missam dicitur. Ad vesperas ant. *Serve bone, capitulum, hymnus, versus unius confessoris non episcopi, ad Magnificat ant. Amavit, oratio ut supra. Deinde de beato Bernardo abbate per Magnificat antiphonam Justum deduxit, or. Intercessio nos V2 V3.*

---

<sup>a</sup> AMS, n°20.

<sup>b</sup> Cf Eccli. 31, 8 ?

<sup>c</sup> *Locus non repertus.*

<sup>d</sup> CAO, n°3547.

<sup>e</sup> Mat. 24, 42.

<sup>f</sup> AMS, n°167.

<sup>g</sup> Jo. 24, 46.

<sup>h</sup> CAO, n°1359.

## <27 août>

### VI kal., sancti Georgii, Aurelii, Felicis et Nathalie et Liliose, III lectiones

Ad vesperas, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS sicut plurimorum martirum, ANT. ad *Magnificat, O veneranda martirum*<sup>a</sup>, OR. *Omnipotens Deus, qui instituta*<sup>b</sup>; memoria sancti Rufi martiris, <ANT.> *Qui odit*<sup>c</sup>, OR. *Adesto Deus*<sup>d</sup>.

Ad matutinas, similiter plurimorum martirum et post hec fiat memoria [*f. 315*] sancti Rufi et similiter ad missam post primam, ORATIO de sanctis<sup>1</sup>.

Ad missam, *Intret in conspectu*<sup>e</sup> sicut est Fabiani et Sebastiani, EP. *Justi in perpetuum*<sup>f</sup>, EUVANG. *Descendens Jhesus*<sup>g</sup>.

---

<sup>1</sup> Ad vesperas - instituta] Ad matutinas omnia fiant sicut plurimorum martirum, et ad horas similiter. Ad matutinas, post primam orationem fit memoria sancti Rufi martiris et etiam ad missam V2 V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°4085.

<sup>b</sup> CO, n°3974a ou 3794b, sur le modèle de saint Jean ou Jean-Baptiste.

<sup>c</sup> CAO, n°4488.

<sup>d</sup> CO, n° 90.

<sup>e</sup> AMS, n°24<sup>a</sup> (Cf Ps. 78, 10).

<sup>f</sup> Sap. 5, 16.

<sup>g</sup> Luc. 6, 17.

<28 août>

**V kal., sancti Augustini episcopi, totum duplex festum**

Ad vesperas, super psalmos ANT. *Letare Jerusalem*<sup>a 1</sup> cum ceteris, PSALMI secundum feriam, CAP. *Ecce sacerdos*<sup>b</sup>, RESP. *Vulneraverat*<sup>c</sup>, HYMN. *Magne pater*<sup>d</sup>, VERS. *Justum deduxit*<sup>e</sup>; ad *Magnificat* ANT. *Adest dies*<sup>f</sup>, OR. *Adesto*<sup>g</sup>; memoria sancti Hermetis martiris : ANT. *Hic est vere martir*<sup>h</sup>, OR. *Deus, qui beatum Hermetem*<sup>i</sup>.

Ad matutinas, INVIT. *Magnus Dominus*<sup>j</sup>, HYMN. *Celi cives*<sup>k</sup>, super psalmos ANT. *Aparuit Augustinus*<sup>l</sup>, PS. *Beatus vir*<sup>m</sup>, cetera ad ceteros, RESP. *Invenit se Augustinus*<sup>n 2</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Post mortem*<sup>o</sup> cum ceteris, CAP. *Ecce vir prudens*<sup>p</sup>, HYMN. *Magne pater*<sup>d</sup>; ad *Benedictus* ANT. *In diebus ejus*<sup>q 3</sup>.

Ad primam, [ANT.]<sup>4</sup> *Post mortem*<sup>o</sup>, cetera ad ceteras.

Missa matutinalis de sancto Hermete *Justus non conturba[bitur]*<sup>r 5 6</sup> sicut est, EP. *Justus cor suum*<sup>s</sup>, EUVANG. *Si quis vult*<sup>t</sup>.

Ad terciam et ad ceteras horas, CAPITULUM, HYMNUS, RESPONSORIUM, VERSUS, ORATIO unius confessoris episcopi.

[Si dominica sit, ad processionem circa claustrum *Verbum Dei*<sup>u 7</sup>].

Ad magnam missam *In medio ecclesie*<sup>v</sup>, EP. *Ecce sacerdos magnus qui in vita sua*<sup>w</sup>, RESP. *Inveni David*<sup>x</sup>, *Alleluia*, VERS. *Juravit*<sup>y</sup>, SEQ. *Interni festi*<sup>z</sup>, EUVANG. *Sint lumbi*<sup>aa</sup>, OFF. *Veritas*<sup>bb</sup>, COM. *Fidelis*<sup>cc</sup>.

Ad vesperas, ANTIPHONA super psalmos *Eodem tempore*<sup>dd</sup>; ad *Magnificat*, ANT. *Hodie gloriosus*<sup>ee</sup>, post hec memoria fit de sanctis.

---

<sup>1</sup> Jerusalem] mater Jerusalem V2 V3.

<sup>2</sup> Invenit V1 V2] aperit Augustinus V3.

<sup>3</sup> V2 et V3 donnent la même leçon fausse.

<sup>4</sup> ant. *addidit supra lineam V1 manu A.*

<sup>5</sup> conturbabitur V1 V3] turbabitur V2.

<sup>6</sup> -bitur *addidit supra lineam V1 manu A.*

<sup>7</sup> Si dominica - Verbum Dei *addidit in margine V1 manu C<sup>5</sup>, V3*] Si dominica sit, ad processionem circa claustrum nonum responsorium V2.

---

<sup>a</sup> CAO, n°3565.

<sup>b</sup> *Locus non repertus*. Ms BnF lat. 14814 et ms BnF lat. 14811 ne précisent pas davantage.

<sup>c</sup> Cf Cantus, n°602540 :

<http://bach.music.uwo.ca/cantus/search.asp?submitType=details&cantusID=157748>